#### Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

## ИРКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

#### Сибирского отделения Российской академии наук

(ИНЦ СО РАН)

### УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по направлению подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение направленность (профиль) – Теория языка

Квалификация – Исследователь. Преподаватель-исследователь

Год начала подготовки – 2018 год

Форма обучения – очная

Срок обучения – 3 года

**УТВЕРЖДАЮ** 

Директор ИНЦ СО РАН

К. А. Апарцин

«10» мая 2018 г.

План одобрен Ученым советом, протокол № 5 от 10 мая 2018 г.

#### Календарный учебный график

Курс	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь
	1234	12345	1234	12345	1234	1234	1234	12345	1234	1234	12345	1234
1	0000	00000	0000	ккооо	0000	ооии	9999	иииии	ииии	кккк	ккккк	ииии
2	уууу	ууууу	уууу	ккууу	оооо/ииии	оооо/ииии	оооо/ииии	09999	ииии	иикк	ккккк	ииии
3	пппп/ииии	ипппп	ииии	ккиии	ииии	ииии	ииии	иииии	ииии	кккк	КГГГГ	ГГКК

Условные обозначения:

о – теоретическое обучение

у – практика по получению проф. умений

э – экзаменационная сессия

и опыта проф. деятельности

п – педагогическая практика

к – каникулы

и – научные исследования

г – государственная итоговая аттестация



# МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

### ПРИКАЗ

11 abijema 20232.

No 778

Москва

## О реорганизации

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Иркутского института химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук и Федерального государственного бюджетного учреждения науки Иркутского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа ликвидация федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений внесения B них изменений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, и с учетом позиции федерального государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» (письмо от 12 июля 2023 г. № 2-10103-1325/901) приказываю:

- 1. Реорганизовать Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Иркутский институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук (далее Учреждение) и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Иркутский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук (далее ИНЦ СО РАН) в форме присоединения ИНЦ СО РАН к Учреждению.
  - 2. Установить, что:
- а) наименование Учреждения после завершения мероприятий по реорганизации Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Иркутский институт химии им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук»;
- б) функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской Федерации (далее – Министерство);
- в) целями деятельности Учреждения являются организация и проведение фундаментальных, поисковых и прикладных научных исследований, опытно-конструкторских работ, внедрение достижений науки и передового опыта, подготовка высококвалифицированных научных кадров;
  - г) адрес места нахождения Учреждения: г. Иркутск.
- 3. Считать Учреждение правопреемником ИНЦ СО РАН, имея в виду, что к Учреждению переходят все права и обязанности ИНЦ СО РАН.
- 4. Исполняющему обязанности директора ИНЦ СО РАН Левчуку А.А.:
- 4.1. В течение трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа уведомить в установленном законодательством Российской Федерации порядке территориальный орган Федеральной налоговой службы по месту нахождения о начале процедуры реорганизации.

- 4.2. В течение месяца с даты издания настоящего приказа обеспечить проведение инвентаризации имущества и обязательств ИНЦ СО РАН.
  - 5. Директору Учреждения Иванову А.В.:
- 5.1. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц от имени Учреждения и ИНЦ СО РАН разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
- 5.2. В двухнедельный срок с даты внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности ИНЦ СО РАН обеспечить представление в соответствующий территориальный орган Федерального агентства по управлению государственным имуществом документов, необходимых для внесения в реестр федерального имущества изменений в сведения об объектах учета.
- 5.3. В месячный срок с даты внесения в реестр федерального имущества изменений в сведения об объектах учета обеспечить представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав, документов, необходимых для внесения соответствующих записей в Единый государственный реестр недвижимости о правах Учреждения на недвижимое имущество (недвижимость), права на которое подлежат государственной регистрации.
- 6. Директору Учреждения Иванову А.В. и исполняющему обязанности директора ИНЦ СО РАН Левчуку А.А.:
- 6.1. В течение трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести в установленном законодательством Российской Федерации порядке уведомление о реорганизации юридического лица в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах

деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.

- 6.2. В течение десяти дней с даты издания настоящего приказа разработать и представить в Департамент координации деятельности научных организаций (Швед К.А.) план мероприятий по осуществлению реорганизации Учреждения и ИНЦ СО РАН (далее план мероприятий).
- 6.3. До завершения мероприятий по реорганизации Учреждения и ИНЦ СО РАН, предусмотренных настоящим приказом и планом мероприятий, ежемесячно, не позднее десятого числа, представлять в Департамент координации деятельности научных организаций (Швед К.А.) отчет о ходе проведения реорганизационных мероприятий.
- 6.4. Обеспечить проведение мероприятий по реорганизации в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации, и настоящим приказом.
- 7. Установить, что Директор Учреждения Иванов А.В. и исполняющий обязанности директора ИНЦ СО РАН Левчук А.А. несут ответственность за нарушение предусмотренных законодательством Российской Федерации порядка и сроков проведения мероприятий по реорганизации.
- 8. Признать утратившими силу с даты внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности ИНЦ СО РАН приказы Министерства:
- от 25 июля 2018 г. № 360 «Об утверждении устава Федерального государственного бюджетного учреждения науки Иркутского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»;
- от 16 декабря 2021 г. № 1276 «О внесении изменений в устав Федерального государственного бюджетного учреждения науки Иркутского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент координации деятельности научных организаций (Швед К.А.).

Заместитель Министра

Д.В. Афанасьев



# BEPHO

